ning mellan funktionerna för affärsavslut och kontroll. Bolaget
arbetar inom finansområdet huvudsakligen med standard
system som bedöms vara av hög kvalitet.

Finansnettots räntekänslighet
Under antaganden om oförändrad lånevolym samt oförändrad
löptid och positions – sammansättning avseende nettoexpone-
ringen, kommer bolagets finansnetto att utvecklas enligt tabell.
Beräkningen är baserad på den räntenivå som gällde vid
utgången av 2010 samt en omedelbar och bestående ränte
förändring på en procentenhet för hela räntekurvan.

Finansnettots räntekänslighet 2011 – 2013, Mkr

Mkr	 2010	 2011	 2012	 2013

Räntenivå 2010-12-31	 -161	 -171	 -175	 -182

Ränta +1%		  -194	 -205	 -211

Ränta -1%		  -149	 -149	 -153

Kredit- och derivatportföljernas räntekänslighet
De marknadsvärden som redovisats för kredit-/respektive
derivatportföljen baseras på rådande marknadsräntor 2010-12-31.
För att bedöma portföljernas räntekänslighet har beräkningar
även skett med räntor en procentenhet högre respektive lägre.

Kredit- och derivatportföljernas räntekänslighet 2010-12-31, Mkr

Kreditportfölj Derivatportfölj

Ränte-
antagande

Nominellt
 värde

Marknads-
värde

Nominellt
 värde

Marknads-
värde

Räntenivå
2010-12-31 -5 104 -5 108 -4 165 -40

Ränta +1% -5 104 -5 095   -4 165   30

Ränta -1% -5 104 -5 121   -4 165   -113

Förändring

Effekt på
Bostadsbolagets

avkastningsvärde,%

Effekt på
Bostadsbolagets

resultat, Mkr

Hyror +1% 1,8 +14,4

Långsiktiga vakanser +1% -1,7 -

Drift- och underhåll +1% -0,8 -

Kalkylränta och direkt
avkastningskrav +1% -17,8 -

EKO N O M I SK R ED OV I SN I N G

B O S TA D SB O L AG E T S Å R SR ED OV I SN I N G 2010 55

Visste du att...

värmekostnaderna utgör mer än
en fjärdedel av Bostadsbolagets
driftkostnader.

Hyresintäkter
För 2010 års hyresnivå har Bostadsbolaget träffat en överens-
kommelse med Hyresgästföreningen, vilket innebar att hyrorna
i snitt ökade med 1,0 procent.

Hyresintäkterna uppgår totalt till 1 405 miljoner kronor
(1 380) vilket motsvarar en ökning med 25 miljoner kronor.

Bruttohyresintäkterna för bostäder uppgår till 1 311 miljoner
kronor (1 285) vilket är en ökning med 26 miljoner kronor varav
15 miljoner kronor är hänförligt till generella hyresökningar.
11 miljoner kronor beror på tillkommande förvaltningsobjekt